
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 e in particolare l’art. 11; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale è stata delegata ai 
Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti 
la determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale; 

 

VISTA la nota MIUR prot. 14603 del 12/04/2022 con cui l’Amministrazione Centrale ha inviato le 
istruzioni operative per la quantificazione della dotazione organica del personale docente per 
l’a.s. 2022/2023; 

 

VISTA  la nota USR E/R prot. n. 9081 del 14/04/2022, e le tabelle allegate, che assegna alla Provincia 
di Parma i posti da ripartire tra i vari ordini di scuola; 

 

VISTO il decreto prot. 1905 del 28/04/2022 di questo Ufficio, di ripartizione della dotazione organica 
provinciale di Parma tra i vari ordini di scuola per l’a.s. 2022/2023; 

 

VISTO il decreto prot. n. 1932 del 29/04/2022 di questo Ufficio con il quale è stato determinato 
l’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia della provincia di Parma per l’a.s. 
2022/2023 in n. 356 posti comuni, 35 posti di sostegno oltre a n. 11 posti di potenziamento 
di tipo comune; 

 

ESAMINATI  i dati trasmessi a SIDI e le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 
fatto da parte dei Dirigenti Scolastici di scuola dell’infanzia;  

 

VISTO  decreto USRER registro decreti n. 587 del 27/07/2022 relativo all’assegnazione dei posti di 
sostegno in deroga ai posti di sostegno e comprensivo dei posti in deroga, e successive 
integrazioni; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 4995 in data 26/10/2022 relativo ai posti di sostegno e comprensivo 
dei posti in deroga, e successive integrazioni; 

 

INFORMATE  le OO.SS. del Comparto Scuola, 

 

 



DECRETA 

Art. 1 -  La dotazione organica della Scuola dell’infanzia della provincia di Parma a fronte di n. 4139 alunni e 
186 sezioni è definita, in sede di adeguamento organico alla situazione di fatto, per l’anno scolastico 
2022/23 in  

- 355 posti comuni interi,  

- 84 posti sostegno interi e 10 posti e 21 ore sostegno da spezzone orario di 271 ore. 

- 11 posti di potenziamento di tipo comune, già assegnati in O.D., 
 
secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

Art.2 – Nell’ambito della dotazione organica sopraindicata è autorizzato, per l’anno scolastico 2022/2023: 

➢ Diminuzione di 1 posto comune presso IC Medesano 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo, sede – Sito Web 

Ai Dirigenti Scolastici degli  

Istituti Comprensivi e Scuole Medie di Parma e Provincia 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

e, p.c.: All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia- Romagna Bologna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 


		2022-11-09T12:01:22+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-11-09T13:09:37+0100
	protocollo




